
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 690

PRORROGA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 (Sin Consulta)

Ref.: LICITACIÓN PÚBLICA N° 690 - “Contratación del Servicio de Relevamiento y Verificación de
Inmuebles, Conexiones y Usuarios para Aguas Santafesinas S.A.”

Por este medio, se comunica a las Empresas que participan de la Licitación Pública de referencia
la siguiente modificación:

Se ha dispuesto un prorroga para la presentación y apertura de ofertas del proceso de referencia
según se detalla a continuación:

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la  sede de Aguas Santafesinas SA,  sita en calle  Salta 1451,  Rosario –  Dpto.
Licitaciones Públicas, hasta las 11 horas del día Martes 05 de Noviembre del año 2019.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:

Licitación  Pública  N°  690  -  “Contratación  del  Servicio  de  Relevamiento  y  Verificación  de
Inmuebles, Conexiones y Usuarios para Aguas Santafesinas S.A.”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 05 de
Noviembre de 2019 a las 12hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451 de la
ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización - Anexo I

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 Hs. para la presentación de la misma., vencido el cual
Aguas Santafesinas S.A. podrá proceder a su rechazo.

S/C 29645 Oct. 10 Oct. 11

__________________________________________



COMITÉ DE CUENCA

LAS CALAVERAS

LAS PENQUITAS

LICITACIÓN PUBLICA N°001/2019

Objeto: Adquisición de 1 (un) acoplado carretón vial Capacidad de carga mínimo de 28 Tn., 0 Km.

Presupuesto Oficial: $ 3.300.000,00.

Plazo de Entrega: 30 días calendario

Requisitos a Cumplimentar por los Oferentes: Sellado de Ley: $ 560,00

Garantía de la Propuesta: $ 33.000,00 (1% Presupuesto Oficial)

Fecha y lugar de Apertura: Miércoles 23 de Octubre de 2019, a las 11:00 horas en la sede Técnica
del Comité de Cuenca, sito en Guillermo Botto 221, Lehmann, Provincia de Santa Fe.

Venta de legajos y consultas: Comité de Cuenca Las Calaveras Las Penquitas, Sarmiento 258,
Rafaela, (2300), Provincia de Santa Fe.

Precio del Legajo: $ 1.500,00

Consultas: comitecalaveras@gmail.com

$ 48 404366 Oct. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/19

Decreto Municipal Nº 101/2019

Objeto: Contratación del Servicio de gestión de un Sistema Integral de Detección Automático de
Flujo de Circulación Vehicular e Infracciones a las Normas de Tránsito y Seguridad Vial, en Ruta
Provincial 93 y Ruta Nacional 33.

Convenio de coordinación y complementación para el control del tránsito y la seguridad vial,
suscripto con la Agencia Provincial de Seguridad Vial

Consulta de Pliegos: Hasta las 8:30 horas del día 22/10/2019, en Municipalidad de Firmat Paseo



Ntra. Sra. de la Merced 1096 Firmat Santa Fe Telefax: (03465) 423395/28 en el horario de atención
al público.

Venta de Pliegos: Municipalidad de Firmat;

Presentación de Ofertas: Municipalidad de Firmat; Mesa General de Entradas

Hasta el día 31 de octubre de 2019 a las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: Municipalidad de Firmat Despacho Oficial, en acto de carácter público El día
31 de octubre de 2019 a las 11:00 hs.

Valor del Pliego: $ 4.200 (Pesos Cuatro Mil Doscientos).

$ 450 404426 Oct. 10 Oct. 24

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PUBLICA Nº 05 /2019

Objeto: Adquisición de 1.500 m2 de Adoquines de Hormigón tipo Holanda o similar

Apertura: 30 de octubre de 2019 a las 11:00 horas Sede Comunal Calle J. D. Perón 1835 Pueblo
Esther

Valor del Pliego; $4.000 En venta hasta el día 30/10/2019 a las 09:30 hs.

Sellado Provincial; El que corresponda

Recepción de la Oferta: 30 de octubre 2019 hasta las 10:00 horas.

Monto garantía de mantenimiento de la oferta; 10% del presupuesto.

Informes; por escrito hasta el 28/10/2019 en el edificio comunal de Pueblo Esther en calle J. D.
Perón N° 1835 (Pcia. de Santa Fe),Tel (03402) 499422, email: contacto@puebloesther.gob.ar.

$ 450 404343 Oct. 10 Oct. 24

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 327



Expediente N° 327/2019

Objeto: Adquisición de dos (02) vehículos tipo Pick-Up, diesel, 0 km. Sin uso.

Forma de Pago: Contado, contra entrega de las Pick Up

Fecha de Apertura: 05 de Noviembre de 2019. En la sede comunal a las 10:30 horas.

Valor del Pliego: Pesos: Diez mil ($ 10.000)

$ 450 404437 Oct. 10 Oct. 24

__________________________________________

COMUNA DE VILLA ELOÍSA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2019

Ordenanza N° 770/2019

Objeto: Compra De Una Cortadora De Césped Nueva de primera marca tipo John Deere o similar
según pliego de bases y condiciones en venta Recepción de Ofertas hasta: 16 de Octubre de 2019
12:30 Hs. en el local comunal sito en calle Sarmiento N° 556 de Villa Eloísa

Apertura: El día 18 de octubre de 2019 a las 11:00 hs.

Valor del Pliego: pesos un mil quinientos ($ 1500)

Informes: Pueden solicitarse a comuna@veloisa.com.ar.

Recepción de las Ofertas: hasta el 18 de octubre de 2019 a las 10:00 horas.

$ 225 404383 Oct. 10 Oct. 17

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 08/2019

PROYECTO “PAVIMENTOS DE CALLES URBANAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS”



Item 1: 307m³ de MRDC 70-100

Item 2: 540m³ de hormigón h/30

Apertura: 14:00 hs del 24/10/2019

Domicilio: Pellegrini 2064 – ALVEAR - Dpto Rosario - Santa Fe

Recepción de ofertas: hasta las 13:00 hs del 24/10/2019

PRESUPUESTO OFICIAL: 3.860.822,44

VENTA DE PLIEGOS: $ 2.000,00

GARANTIA DE OFERTA: Item 1: $12.600,00

Item 2: $26.000,00

consultas: obraspublicas@comunadealvear.gob.ar

contaduria@comunadealvear.gob.ar

$ 90 404582 Oct. 10 Oct. 11

__________________________________________


